ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
г. Москва                                                                                                                       «__» ________ 202_ г.
Уайт Марина Валерьевна, в лице финансового управляющего Воропай Маргарита Сергеевна, действующей на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 05.02.2024 по делу № А40-281193/2023, с одной стороны, и_______________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.  В счет обеспечения участия в торгах по реализации следующего имущества:
Лот №1 Начальная цена – 17 538 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе: (1) Обыкновенные акции АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА АГРОИННОВАЦИОННОЕСОДРУЖЕСТВО «ФЕРМАРОСТА» (ИНН 5076008986) в количестве 332 422 шт.;(2) Обыкновенные акции ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «АГРАРНАЯ ГРУППА «РОСТ» (ИНН 5009063727) в количестве 1 906 667 шт.; (3) Обыкновенные акции ЗАКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ГРУППА КОМПАНИЙ «ДРУЖБА» (ИНН 5009028049) в количестве 42 шт.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 20% от цены Лота №1, соответствующий сумме 3 507 600,00 руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет: Уайт Марины Валерьевны (ИНН 500901789049) р/сч №40817810300000395570 в АО «Москомбанк», БИК : 044525476, к/с: 30101810245250000476 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу, ИНН/КПП - 7727065444 / 770401001, ОГРН – 1027739223687.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Уайт Марина Валерьевна
123001, г. Москва, Вспольный пер., д. 16, стр. 2, кв. 134
ИНН 500901789049

р/с №40817810300000395570
в АО «Москомбанк», БИК: 044525476,
к/с: 30101810245250000476 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу, ИНН/КПП - 7727065444/ 770401001, ОГРН – 1027739223687.
Финансовый управляющий
______________ /М.С.  Воропай/